
УКРАЇНА
ВАНЧИКІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ

ВАНЧИКОВЕЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ
ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

 вул. Головна,  173в, с. Ванчиківці, 60351  тел. (03733)3-63-83
Е-mail: vanzosh@  i.ua  , Код ЕДРПОУ 21436701

НАКАЗ

05.09.2023  №135

Про затвердження Плану заходів
спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) 
у 2023-2024 навчальному році

         На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019
року  №1646 «Деякі  питання реагування на випадки булінгу (цькування) та
застосування  заходів  виховного  впливу  в  закладах  освіти»,  наказу
Міністерства освіти і  науки від 26.02.2020 року   № 293 «Про затвердження
плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в
закладах  освіти»,  листа  Міністерства  освіти  і  науки  від  20.03.2020  року
№6/480-20  «Про  план  заходів,  спрямованих  на  запобігання  та  протидію
булінгу  (цькуванню)   в  закладах  освіти»,  з  метою  створення  безпечного
освітнього  середовища  в  заклад  освіти,  вільного  від  насильства  та  булінгу
(цькування), з  метою  організації  роботи  щодо  профілактики  булінгу,
попередження  насильства  в  сім’ї  над  дітьми,  виховання  в  учнів  таких
цінностей  як  толерантність,  повага,  порядність,  гармонійне  спілкування  та
співіснування у суспільстві, забезпечення комфортних умов навчання та праці,
створення освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства, з
метою попередження поширення негативних явищ в учнівському середовищі 

НАКАЗУЮ:
          

1.Затвердити План заходів , спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню), що додається.
          2. Затвердити шкільну комісію з профілактики булінгу (що додається)

  3. Заступнику директора з виховної роботи Суружиу Н.В. 

mailto:vanzosh@i.ua


1)Ознайомити  педагогічних  працівників  з  комплексним  Планом
заходів, спрямованих  на  запобігання  та  протидію  булінгу  (цькування)
у Ванчиківецькому ліцею у 2023/2024 н.р.

2)  Проводити  просвітницьку  роботу  спільну  з  іншими  службами  з
питань безпечного середовища серед учнів та підлітків.                                                                                                       

3)  Постійно контролювати поведінку дітей, взаємовідносини між дітьми
                                                           Протягом 2023/2024 навчального року
4) Своєчасно виявляти батьків або осіб, що їх замінюють які ухиляються

від  виконання  передбачених  законодавством  обов’язків  щодо  створення
належних  умов  для  життя,  навчання  та  виховання
учнів.                                                                

5)  Взяти  під  особистий  контроль  виконання  Плану-заходів  щодо
створення у 2023/2024 навчальному році безпечного освітнього середовища,
формування  в  дітей  та  учнівської  молоді  ціннісних  життєвих
навичок.                                                                                  

7)  Питання організації  безпечного середовища тримати на постійному
контролі.
            4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Чебан А.В. 
забезпечити належний контроль за чергуванням вчителів.

                                                                            Протягом 2023/2024 н.р.
5.Педагогічним працівникам:
1)Забезпечити виконання Плану заходів, спрямованих на запобігання та

протидію булінгу (цькування) у Ванчиківецьому ліцею у 2023/2024 н.р.
2)  Формувати   в   учасників  освітнього  процесу  толерантне  ставлення

один до одного.                                                                           
3) Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої

честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного)
4) Терміново інформувати адміністрацію закладу  про будь-які випадки

неправомірного поводження працівників або учнів до інших учнів.
5)  Використовувати  різноманітні  методи  роботи  для  профілактики

булінгу.
Протягом 2023/2024 н.р.

6.Класним керівникам:
1)Забезпечити  щоденний  контроль  за  станом  кожної  дитини з  метою

попередження  проявів  насильства  або  негативних
явищ.                                                                              

2) Створювати позитивну атмосферу в учнівському колективі.
3)Терміново повідомляти адміністрацію закладу щодо порушень правил

безпечного освітнього простору.
4)  Забезпечити  проведення  роз’яснювальної  роботи  серед  учнів  та

батьків  щодо  безпечного  освітнього  середовища  через  різноманітні  форми
роботи.

5)  Проводити  разом  з  практичним  психологом  діагностику
психологічного клімату класу і виявляти дітей, які зазнали прояви булінгу зі
сторони своїх однокласників.



6)  Формувати  безпечний  освітній  простір  шляхом  створення
позитивного  мікроклімату  класу,  оволодіння  учнями  навичок  безпечної
поведінки та толерантної міжособистісної взаємодії.

7) Проводити години спілкування «Мобінг», «Булінг».
8) Розробити спільно з учнями правила поведінки у класі і слідкувати за

їх дотриманням.
Протягом 2023/2024 н.р.

7. Практичному психологу ,соціальному педагогу Сирбу М.К.:
1)  Забезпечити  ефективне  функціонування  соціально-психологічної

служби з питань створення безпечного освітнього середовища.
2) Забезпечити здійснення моніторингу ризиків виникнення всіх форм

насильства серед дітей та учнівської молоді.
3) Здійснювати психолого-педагогічний контроль за індивідуальними та

сімейними  факторами,  які  формують  у  дітей  схильність  до  агресивної
поведінки та жорстокості;  своєчасне виявлення учнів, схильних до агресивної
поведінки, методом педагогічної і психологічної діагностики.
          4) Забезпечити проведення соціально-психологічних досліджень серед
здобувачів  освіти  з  питань  попередження  насильства  в  сім’ї,  булінгу  та
розробити рекомендації з питань створення безпечного освітнього середовища
в закладї.

5)  Проводити  спостереження  за  міжособистісною  поведінкою  учнів,
проводити опитування усіх учасників освітнього процесу.

6)  Проводити  діагностику  стану  психологічного  клімату  класу  і
виявляти  дітей,  які  зазнали  або  можуть  піддаватися  булінгу,  мобінгу  зі
сторони своїх однокласників.

7)  Спланувати  профілактично-просвітницьку  роботу  щодо
попередження  і подолання булінгу.

8)  Формувати  безпечний  освітній  простір  шляхом  створення
позитивного мікроклімату, оволодіння учнями навичок безпечної поведінки та
толерантної міжособистісної взаємодії.

Протягом 2023/2024 н.р.
8. Педагогу організатору, Чобан В.В.: 
1) Розробити спільно з учнівським самоврядуванням правила поведінки

учнів  у  закладі  та  ознайомити  всіх  учнів  закладу  з  ними,  слідкувати  за  їх
дотриманням.                                                                                       До 15.09.2023

 
9.Завідуючий  бібліотекою  Куку  А.В.  створити  в  бібліотеці  закладу

постійнодіючі тематичні виставки з питань безпечного освітнього середовища.
                                                                                   Протягом 2023/2024 н.р.
10.  Зобов’язати  вчителів  та  персонал  закладу  тримати  на  контролі

виконання  даного  наказу  та  терміново  повідомляти  адміністрації   у  разі
виявлення порушень з питань безпечного освітнього середовища.



 11.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор ліцею Альона Присакар

З наказом ознайомлені:
Суружиу Н.В.
Чебан А.В.
Сирбу М.К.
Чобан В.В.
Куку А.В.

    



                                                                               ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                                               Наказ Ванчиківецького ліцею  
                                                                               05.09.2023№135

План заходів, 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

Ванчиківецького ліцею
№ Найменування завдання

та  заходу
Строк

виконання
Відповідальні за

виконання
1. Сприяння  створенню  безпечного

освітнього  середовища  в  заклад
освіти:

1)  інформаційно-просвітницька
діяльність серед учасників освітнього
процесу  щодо  форм,  причин  і
наслідків булінгу (цькування), заходів
у  сфері  запобігання  та  протидії
булінгу  (цькування),  формування
нетерпимого  ставлення  громадян  до
насильницької  моделі  поведінки  у
міжособистісних стосунках;

Постійно Адміністрація
закладу
Соціальний педагог
ЗВР
Класні керівники

2)  забезпечення  координації  та
взаємодії  між  керівником  закладу
освіти та органами виконавчої  влади,
місцевого  самоврядування  у  сфері
освіти,  охорони  здоров’я,  органами
(підрозділами)  Національної  поліції
України,  Головного  територіального
управління  юстиції  у  Чернівецькій
області,  служб  у  справах  дітей,
центрів  соціальних  служб  для  сім’ї,
дітей  та  молоді,  інститутів
громадянського суспільства тощо;

Постійно Адміністрація
закладу



3)  вжити  заходів  для  надання
соціальних та психолого-педагогічних
послуг здобувачам освіти, які вчинили
булінг  (цькування),  стали  його
свідками або постраждали від булінгу
(цькування)  із  залученням
зацікавлених структур.

Постійно Соціально-
психологічна служба

4. Забезпечення створення у заклад 
освіти безпечного освітнього 
середовища:
1) розробити план заходів, 
спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в 
заклад освіти;

Постійно Заступник  директора
з виховної роботи

2) здійснення моніторингового 
дослідження ціннісних орієнтацій, 
соціального самопочуття 
(анкетування), рівня тривожності з 
учнями 10 (9) -11 класів, а також 
корекційно-відновлювальної, 
консультаційної роботи з учнями, в 
яких виявлено ознаки дезадаптації, 
соціального неблагополуччя;

Постійно Соціально-
психологічна служба

3) створити комісію щодо реагування 
на випадки домашнього насильства та
булінгу.

Постійно Директор закладу

4)розміщення на інформаційному 
стенді закладу освіти, веб-сайті 
інформацію, щодо запобігання та 
протидії булінгу (цькування), порядок
подання та розгляду (з дотриманням 
конфіденційності) заяв про такі 
випадки, правил поведінки здобувачів
освіти в закладі освіти;

Постійно Заступник  директора
з виховної роботи



Організувати проведення 
Всеукраїнського тижня з протидії 
булінгу та провести тематичні заходи 
(уроки, зустрічі, обговорення,
тренінги, форуми, конференції, класні
години, дружні зустрічі з батьками, 
квести тощо), в тому числі 
дистанційно

Вересень
2023р

Соціально-
психологічна служба
Класні керівники

5) інформувати про випадки 
булінгу(цькуванню) в закладі освіти.

Постійно Адміністрація
закладу

                                                                               
                                                                               ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                                               Наказ Ванчиківецького ліцею  
                                                                               05.09.2023№135

Склад 
комісії з профілактики булінгу

у Ванчиківецькому ліцею

Голова комісії –Суружиу Н.В.заступник директора з виховної роботи

Члени комісії:            
Чебан А.В. – заступник директора з навчально-виховної роботи
Сирбу М.К. - соціальний педагог,  практичний психолог;
Чобан В.В. - педагог-організатор;


	Про затвердження Плану заходів
	у 2023-2024 навчальному році

